LIÊN ĐOÀN LAO ĐỘNG TỈNH TÂY NINH
LIÊN ĐOÀN LAO ĐỘNG
HUYỆN DƯƠNG MINH CHÂU

Số:  153/LĐLĐ
V/v triển khai thực hiện Chỉ thị 16/CT-TTg của Thủ tướng chính phủ
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Huyện Dương Minh Châu, ngày 31 tháng 3 năm 2019

Kính gửi:  - Các công đoàn cơ sở trực thuộc LĐLĐ huyện.

Thực hiện Công văn số 782/LĐLĐ, ngày 31/3/2020 của Ban Thường vụ Liên đoàn Lao động tỉnh Tây Ninh về việc triển khai thực hiện Chỉ thị 16/CT-TTg của Thủ tướng Chính phủ;
Ban Thường vụ Liên đoàn Lao động huyện đề nghị các công đoàn cơ sở triển khai, thực hiện tốt một số nội dung sau:
1. Tập trung cao độ các biện pháp phòng, chống Covid-19, nhất là chỉ thị số 15/CT-TTg ngày 27/3/2020 và Chỉ thị 16/CT-TTg ngày 31/3/2020 của Thủ tướng Chính phủ.
2. Bố trí để cán bộ, công chức, viên chức sử dụng công nghệ thông tin làm việc tại nhà. Những trường hợp thật sự cần thiết như trực cơ quan, xử lý tài liệu mật và các nhiệm vụ quan trọng, cần thiết khác tại cơ quan, đến làm việc tại cơ sở theo chủ trương của Ban chỉ đạo phòng, chống dịch địa phương, nghành, đơn vị.
3.  Tất cả cán bộ công đoàn chuyên trách tuyệt đối không đi khỏi nơi cư trú; không tập trung quá 02 người ngoài phạm vi công sở, trường học, bệnh viện và tại nơi công cộng. Riêng cán bộ, công chức, viên chức, người lao động là đoàn viên công đoàn thực hiện theo chỉ đạo của lãnh đạo cơ quan, đơn vị, doanh nghiệp; nghiêm chỉnh chấp hành các biện pháp phòng, chống dịch bệnh theo hướng dẫn của Bộ Y tế.

	Nơi nhận:
    - Như trên;
    - Thường trực LĐLĐ tỉnh;
    - Ban Dân vận Huyện ủy;
    - Website LĐLĐ huyện;
    - Lưu VP.
	TM. BAN THƯỜNG VỤ
PHÓ CHỦ TỊCH

(đã ký)

Thái Thị Bích Thủy

[bookmark: _GoBack]